
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

1 Krevat Reanimacioni copë 41 

 

Specifikimet: 

 

Përmasat: Gjatësia:2130 mm(+/-2%) x Gjerësia 1100mm (+/-2%) , Lartësia 500-

780mm(+/-2%) 

Të ketë 4 (katër) vende për mbajtjen e serumit,  në 4 (katër) kënde ; 

Struktura metalike e lyer me pluhur elektrostatik (celik i paoksidueshëm); 

Platformë e lëvizshme për dyshekun, jo më e vogël se 90 x194cm, dhe mbulesa të 

c’montueshme ABS, që lejon lëvizjet e mëposhtme ; 

Panel kontrolli/komandimi të pacientit dhe infermieres, plastformë ABS; 

Komanda Elektrike; 

Sistem të kyçjes dhe ç'kyçjes së funksioneve; 

Të kryejë lëvizjet me rregullim elektronik: Rregullim të shpinës, Rregullim të Këmbëve, 

Rregullim Lartësinë, Trendelenburg, Reverse Trendelenburg: 

ëRregullimi elektrik i pozicionimit të ekzaminimit me buton tek; 

Rregullimi elektrik i lartësisë,  50 -78 cm; 

Rregullimi elektrik i shpinës, nga  0° - 75°; 

Rregullimi elektrik i këmbëve nga 0° - 45°; 

Rregullimi elektrik, Trendelenburg, nga 0° - 16°; 

Rregullimi elektrik, Reverse Trendelenburg nga 0° - 16°; 

Pjesa e këmbëve e rregullueshme në mënyrë graduale; 

Rregullimi elektrik i pozicionit Automatik – CPR; 

Lartësia e mbrojtëseve > 35cm nga platforma e dyshekut; 

E paisur me 4 Rrota me sistem qëndror frenimi, me diametër 125 mm dhe 360° të 

rrotullueshme; 

E paisur me mbrojtëse plastike kundër goditjeve, në të 4 këndet e krevatit; 

Balla tek Koka dhe këmbët e pacientit të jenë ABS, të lëvizshme ose të c’montueshme,  

Mbrojtëset anësore të pacientit, të jenë ABS dhe të lëvizshme  ;  

Pesha mbajtëse e shtratit të pacientit minimalisht 230 Kg; 

I shoqëruar me dyshek spitalor antibakterial, mbrojtëse cilësore sipas përmasave të 

krevatit dhe i përshtatet lëvizjeve të platformës së shtratit;. 

Të jetë i shoqëruar me mbajtëse serumi (stativ) me 2 cengela, dhe me mbajtësen e qeses 

së kataterit; 

I shoqëruar me bateri; 

Për tension rrjeti 220-240 VAC; 

Manual Përdoruesi; 

Manual Shërbimi; 

Pajisur me çertifikatën CE; 

Garancia 2 (dy) vjet; 

 

** 

 



Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

2 Krevat Reanimacioni me Peshore copë 5 

 

Specifikimet 

 

Përmasat: Gjatësia:2130 mm(+/-2%) x Gjerësia 1100mm (+/-2%) , Lartësia 500-

780mm(+/-2%) 

Të ketë 4 (katër) vende për mbajtjen e serumit, në 4 (katër) kënde ; 

Struktura metalike e lyer me pluhur elektrostatik (celik i paoksidueshëm); 

Platformë e lëvizshme për dyshekun, jo më e vogël se 90 x194cm, dhe mbulesa të 

c’montueshme ABS, që lejon lëvizjet e mëposhtme ; 

Panel kontrolli/komandimi të pacientit dhe infermieres, plastformë ABS; 

Komanda Elektrike; 

Sistem të kyçjes dhe ç'kyçjes së funksioneve; 

Të kryejë lëvizjet me rregullim elektronik: Rregullim të shpinës, Rregullim të Këmbëve, 

Rregullim Lartësinë, Trendelenburg, Reverse Trendelenburg: 

Rregullimi elektrik i pozicionimit të ekzaminimit me buton tek; 

Rregullimi elektrik i lartësisë,  50 -78 cm; 

Rregullimi elektrik i shpinës, nga  0° - 75°; 

Rregullimi elektrik i këmbëve nga 0° - 45°; 

Rregullimi elektrik, Trendelenburg, nga 0° - 16°; 

Rregullimi elektrik, Reverse Trendelenburg nga 0° - 16°; 

Pjesa e këmbëve e rregullueshme në mënyrë graduale; 

Rregullimi elektrik i pozicionit Automatik – CPR; 

Lartësia e mbrojtëseve > 35cm nga platforma e dyshekut; 

E paisur me 4 Rrota me sistem qëndror frenimi, me diametër 125 mm dhe 360° të 

rrotullueshme; 

E paisur me mbrojtëse plastike kundër goditjeve, në të 4 këndet e krevatit; 

Balla tek Koka dhe këmbët e pacientit të jenë ABS, të lëvizshme ose të c’montueshme,  

Mbrojtëset anësore të pacientit, të jenë ABS dhe të lëvizshme  ;  

Pesha mbajtëse e shtratit të pacientit minimalisht 230 Kg; 

E paisur me peshore për pacientin, të inkorporuar në shtratin e pacientit: e cila ka menu 

me 10 celësa, me kapacitet maksimumi 300kg, 100g ndjeshmëri, me memorje për të 

dhënat të 30 matjeve të fundit me datë dhe memorje të kohës, aksesim i gjithë të dhënave 

të pacientit, sensorë të ndjeshëm; 

I shoqëruar me dyshek spitalor antibakterial, me mbrojtëse cilësore sipas përmasave të 

krevatit dhe i përshtatet lëvizjeve të platformës së shtratit;. 

Të jetë i shoqëruar me mbajtëse serumi (stativ) me 2 cengela, dhe me mbajtësen e qeses 

së kataterit; 

I shoqëruar me bateri; 

Për tension rrjeti 220-240 VAC; 

Manual Përdoruesi; 

Manual Shërbimi; 

Pajisur me çertifikatën CE; 

Garancia 2 (dy) vjet; 

 



** 

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

3 ICP - Intermittent Pneumatic Compression 

(paisje + aksesorë) 

 

copë 4 

 

Specifikimet 

 

 

Me kompresor IPC, pneumatic fragmentar, për kompresim në shtrat ICU, I pajisur me 

mansheta/ mbështjellëse kompresuese, që vendosen në këmbë dhe kofshë. Siguron 

dedektim të rimbushjes vaskulare,  kompresim circumferential, kompresim sekuencial, 

kompresim gradient me pjerrësi, shtypje pneumatike në këmbë, në kofshë, apo në të 

dyja.Minimum 5 sekonda, minimum 30 deri në 130 mmHg shtypje në këmbë. 

E transportueshme, me bateri të rikarikueshme, minimumi 8 orë kompresioni 

pandërprerë.  

Garancia 2 (dy) vjet. 
 

 

** 

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

4 Karrelë Transporti materiale mjekësore 

 

copë 4 

 

Specifikimet 

 

Karrelë transporti e hapur, e kornizuar me strukturë metalike tubular ngjyrë gri mat, me rrota, 

e ndarë në dy kate, me suprinë që pastrohet në secilin kat, dhe e kornizuar nga të tre anët e 

cdo kati, për mbajtjen e paisjeve mjekësore apo tavolinë manipulimi lëvizëse. 

 

 

Afati i lëvrimit, 45 ditë kalendarike nga nënshkrimi i kontratës. Garancia 2 (dy) vjet. 


